
گمانه زنی واشنگتن درباره حمله چین به تایوان
نشانه‌ها حاکی از آن است که ارتش ایالات متحده در تدارک جنگ احتمالی 

با چین در صورت حمله این کشور به تایوان است.
روزنامه آمریکایی وال‌استریت ژورنال گزارش داد که تفنگداران نیروی دریایی 
آمریکا و فیلیپین تمرینات نظامی »خطرناکی« را در جزایر نزدیک تایوان 
برگزار کرده‌اند، تمریناتی که سربازان در آن پیاده‌شدن از بالگرد، آماده‌سازی 
مسلسل‌های غیرمسلح و تحت‌نظر گرفتن مناطقی که انتظار می‌رود نبرد در 

آن‌ها اتفاق بیفتد را تمرین کردند.
تایوان جزیره‌ای خودگردان است که چین آن را بخشی از خاک خود دانسته 
و حمله نظامی را یکی از راه‌های پس‌گرفتنش عنوان کرده است. در مقابل، 
ایالات متحده بر اساس توافقات نظامی که با تایوان امضا کرده، موظف است 

در صورت حمله چین، از این جزیره دفاع کند.
اقدامات اخیر ایالات متحده در این منطقه نشان از آن دارد که آمریکا احتمال 
حمله چین به تایوان را جدی ارزیابی کرده و سعی دارد برای واکنش به آن 
آماده باشد. چین هم اقداماتی انجام داده که نشان از تدارک این کشور برای 
حمله به تایوان دارد. از میان این اقدامات می‌توان به محاصره این جزیره 
خودگردان در هفته گذشته اشاره کرد؛ اقدامی که به گفته پکن در واکنش به 

تحلیف یک رئیس‌جمهور جدید در تایوان انجام شد.
در گزارش‌ها آمده است که این رزمایش‌ها از یک مشکل اساسی نیروی مسلح 
آمریکا پرده برداشته است: اینکه آمریکا برای انتقال نیروهای خود میان جزایر 
دریای چین جنوبی به کشتی‌هایی نیاز دارد که هنوز ساخت آن‌ها را آغاز 

نکرده است.
در این رزمایش‌ها خبری از تیراندازی و موشک نبود، بلکه سعی شد سربازان 
پیاده‌شدن سریع از بالگردها و استقرار در جزایر دریای چین جنوبی را تمرین 

کنند.
به اذعان رسانه آمریکایی، در صورت وقوع جنگ میان چین و تایوان و مداخله 
آمریکا، شرایطی مشابه جنگ جهانی ایجاد خواهد شد، با این تفاوت که چین 
در حیاط خلوت خود می‌جنگد به تمام زرادخانه‌های خود دسترسی دارد، اما 
آمریکا از این امتیاز بهره‌مند نیست. آمریکا در این رزمایش‌ها سعی داشته 
تفنگداران نیروی دریایی خود را در نخستین ساعات آغاز حمله چین به 
تایوان، در جزایری در نزدیکی تایوان در دریای چین جنوبی مستقر کند تا 
با معطوف کردن توجه نیروهای مسلح چین به خود، فرصت را برای استقرار 

سربازان بیشتر آمریکایی و رسیدن تدارکات مهیا کنند.

ویژه

طرح جنجالی سوناک 
برای احیای خدمت اجباری در بریتانیا

ریشی سوناک نخست‌وزیر بریتانیا در آستانه انتخابات سراسری در این کشور 
از طرح خدمت اجباری پرده برداشت که بر اساس آن همه جوانان بریتانیایی 
مجبور خواهند شد یا در خدمت سربازی ۱۲ ماهه شرکت کنند و یا به طرح 
انجام خدمات داوطلبانه ملی بپیوندند. نخست‌وزیر بریتانیا در مطلبی که روزنامه 
دیلی میل آن را منتشر کرد، نوشت: با تغییراتی که بر اساس این طرح در 
خدمت اجباری در بریتانیا ایجاد خواهیم کرد، همه جوانان ۱۸ ساله بریتانیایی 
مشمول این خدمت اجباری خواهند شد و قول می‌دهم در صورت پیروزی 
مجدد حزب محافظه‌کار، این طرح اجرایی شود. سوناک درباره این طرح خود 
که از سیستم‌هایی که قبلًا در سراسر اروپا وجود داشته الگوبرداری شده است، 
توضیح داد: جوانان بریتانیایی حق انتخاب بین پیوستن به طرح سربازی تمام 
وقت به مدت یک سال و نیم در ارتش بریتانیا یا پیوستن به طرح انجام خدمات 
داوطلبانه به مدت ۲۵ روز در بخش امداد و نجات و سایر بخش‌ها را در تعطیلات 
آخر هفته خواهند داشت. وی در این مطلب با یادآوری اینکه مفهوم بریتانیایی 
بودن فقط این نیست که یک پاسپورت بریتانیایی داشته باشید، تاکید کرد: این 
طرح باز اختراع شده، فرصت‌های کلیدی را برای جوانان ما فراهم می‌کند و به 
عنوان یک پدر، مشتاقانه منتظر هستم که دو دخترم در طرح خدمت اجباری 
شرکت کنند زیرا تصور می‌کنم شرکت در این طرح، تجربه ارزشمندی را در 

اختیار آنها خواهد گذاشت که در طول زندگی خود از آن بهره خواهند برد.
به نوشته روزنامه دیلی میل، در صورت انتخاب مجدد محافظه‌کاران در انتخابات 
سراسری، کمیسیون سلطنتی برای نهایی کردن جزئیات طرح خدمت اجباری 
تشکیل می‌شود و این طرح از سپتامبر سال آینده )۲۰۲۵( اجرایی خواهد شد.

چالش های استراتژیک در نیروی سلطنتی
درحالی که ارتش بریتانیا به تعبیر بیشتر کارشناسان نظامی در این کشور با 
چالش‌های جدی در زمینه کمبود نیرو و خالی‌بودن انبار مهمات دست و پنجه 
نرم می‌کند و از چشم ژنرال‌های آمریکایی افتاده است، زمزمه اجباری شدن 

خدمت سربازی در این کشور سر زبان‌ها افتاده است.
تونی رادکین فرمانده ستاد مشترک ارتش بریتانیا چندی پیش اعلام کرد که 
مردان و زنان بریتانیایی ممکن است در صورت بروز جنگ با روسیه با فراخوان 
عمومی برای پیوستن به ارتش روبرو شوند. وی افزود که شهروندان بریتانیایی 
باید برای مبارزه در جنگ احتمالی بین ناتو و نیروهای روسیه »آموزش و 
تجهیز« شوند. در همین حال ریچارد شریف فرمانده پیشین بریتانیا در ناتو 
هم ادعا کرد که خدمت اجباری سربازی باید به‌ طور جدی مورد بررسی قرار 
گیرد. او در مصاحبه با شبکه خبری اسکای گفت که نیروهای ارتش بریتانیا را 
کسانی تشکیل داده‌اند که به صورت داوطلبانه خدمت می‌کنند اما با توجه به 
مشکلات اقتصادی برای تامین بودجه دفاعی »باید بسیاری از فرضیات را کنار 
بگذاریم و صادقانه به مسائل غیرقابل تصور فکر کنیم.« فرمانده اسبق بریتانیا 
ادعا کرد که حتی اگر روسیه در جنگ با اوکراین مغلوب شود، ممکن است به 
یک کشور دیگر در حوزه بالکان حمله کند بنابراین یک تهدید واقعی برای صلح 
در منطقه یورو آتلانتیک وجود دارد و راه حفظ صلح، بازدارندگی نظامی مؤثر، 
متعارف و هسته‌ای است. وی ادامه داد: »این به معنای آمادگی برای بدترین 
حالت یعنی مبارزه با روسیه است. نیروهای مسلح ما باید از توانایی‌ها، تدارکات 
و آموزش‌های لازم برخوردار باشند.« شریف با بیان اینکه آمار پرسنل نظامی 
این کشور در حال سقوط آزاد است، افزود: »این ارتشی نیست که آماده و قادر 
به تولید یک لشکر جنگی باشد بنابراین به نظرم اکنون زمان آن است که به 
چیزهای غیرقابل تصور فکر کنیم و اگر می‌خواهیم شمار پرسنل ارتش را بالا 

ببریم باید به‌ طور جدی درباره اجباری شدن خدمت سربازی فکر کنیم.«

میلیتاری 

موفقیت اتحادیه کشورهای همسود
نخست‌وزیر روسیه در نشست کشورهای مستقل مشترک المنافع )CIS( در 
عشق‌آباد اعلام کرد که رشد تولید ناخالص داخلی این اتحادیه از اروپا پیشی 

گرفته است.
به گزارش آسیاتودی، میخائیل میشوستین نخست وزیر روسیه در سخنرانی 
خود در این نشست تصریح کرد که تولید ناخالص داخلی کشورهای مستقل 
مشترک المنافع )همسود( در پایان سال گذشته ۳.۸ درصد افزایش یافت، در 

حالی که این شاخص در اتحادیه اروپا کمتر از ۰.۵ درصد بود.
میشوستین که کشورش ریاست کشورهای مشترک المنافع در سال ۲۰۲۴ را 
به عهده دارد، اولویت‌های اصلی این اتحادیه را ادامه کار هماهنگ برای افزایش 
توان اقتصادی و تولیدی کشورهای مشترک المنافع و شکل گیری سازوکارهای 
جدید تعامل عنوان کرد. وی افزود: هدف اصلی این اتحادیه ارتقای کیفی سطح 
زندگی شهروندان کشورهای عضو است و تنها با متحد کردن نیروها می‌توانیم 
به طور مؤثر با چالش‌های نوظهور از جمله حمایت گرایی، رقابت ناعادلانه و 

سیاست تحریم مقابله کنیم.

اکونومیک

تعیین سفیر جدید عربستان
در دمشق

عربستان سفیر جدید خود در سوریه را تعیین کرد. 
عربستان سعودی دیروز - یکشنبه- فیصل بن سعود 
المجفل را به عنوان سفیر این کشور در سوریه تعیین کرد.
به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان، فیصل المجفل در 
پیامی از اعتماد سلمان بن عبدالعزیز و محمد بن سلمان، 
پادشاه و ولیعهد این کشور در پی انتخاب وی به عنوان 

سفیر جدید ریاض در دمشق تقدیر و تشکر کرد.
سوریه تقریبا ۱۳ سال پیش و با آغاز جنگ در سوریه در 
سال ۲۰۱۱ میلادی روابط خود با ریاض را قطع کرد و در 

این کشور سفیر نداشت.
دمشق در ماه می سال گذشته میلادی از آغاز مجدد 
فعالیت نمایندگی دیپلماتیک در عربستان و تصمیم متقابل 

ریاض برای این اقدام خبر داد.
فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه آوریل سال گذشته 
میلادی برای اولین بار بعد از آغاز جنگ در سوریه در سال 
۲۰۱۱ در سفری رسمی به عربستان رفت. همچنین»ایمن 
سوسان« آذرماه سال گذشته به عنوان سفیر جمهوری 

عربی سوریه در عربستان سعودی تعیین شد.

فروش تسلیحات تهاجمی به عربستان
منابع نزدیک به کاخ سفید می‌گویند که آمریکا قصد دارد 
ممنوعیت فروش تسلیحات تهاجمی به عربستان را لغو کند 
که به نظر می‌رسد بخشی از سیاست این کشور در نزدیک 

کردن سعودی‌ها به رژیم صهیونیستی باشد.
به گزارش فایننشال تایمز، به گفته مقامات آمریکایی 
این کشور قصد دارد ممنوعیت فروش تسلیحات نظامی 
به عربستان سعودی را در هفته‌های آینده لغو کند. 
کارشناسان می‌گویند لغو این ممنوعیت نشانه بهبود روابط 

بین ریاض و واشنگتن است.
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا سه سال پیش بعد از 
ورود به کاخ سفید فروش سلاح به عربستان را به خاطر 
جنگ یمن به حالت تعلیق درآورد ولی به نظر می‌رسد 
تغییر سیاست سعودی‌ها در یمن و خارج شدن از مناقشه 
با این کشور در فروش سلاح آمریکا نیز تغییر ایجاد کرده 

است.
بایدن در مبارزات انتخاباتی سال ۲۰۱۹ با اشاره به جنگ 
یمن که در آن هزاران نفر کشته شدند، سعودی‌ها را به 

قتل‌عام کودکان متهم کرده بود. 
پرونده جمال خاشقچی روزنامه‌نگار روزنامه واشنگتن پست 
و منتقد عربستان سعودی در کنسولگری این کشور در 

ترکیه نیز روابط دو کشور را تیره‌تر کرده بود.
از زمان شروع جنگ اوکراین مقامات آمریکایی بیشتر به 
عربستان نزدیک شدند چون به جایگاه این کشور در تامین 
انرژی و حمایت از سیاست‌های کاخ سفید در خاورمیانه 
نیاز دارند. مقامات ارشد آمریکایی این هفته گفتند که 
واشنگتن و ریاض به نهایی کردن مجموعه ای از توافقات 
دوجانبه از جمله یک پیمان نظامی و مشارکت آمریکا در 

برنامه هسته‌ای عربستان نزدیک شده‌اند.
آمریکایی‌ها انتظار دارند این توافق بخشی از یک پیمان 
گسترده‌تر با میانجی‌گری آمریکا برای عادی‌سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی باشد که هرچند به نظر می‌رسد این 

مسئله به تصمیم سعودی‌ها بستگی دارد.

تحقیر ترامپ در حزب لیبرترین
دونالد ترامپ در جریان سخنرانی خود در کنوانسیون ملی 
حزب »لیبرترین« با صدای بلند و مداوم از سوی حاضران 
هو شد، به‌ویژه زمانی که از آنها خواست او را نامزد کنند یا 

حداقل در انتخابات نوامبر به او رأی بدهند.
هیاهو از لحظه‌ای آغاز شد که »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا روی صحنه رفت و برخی از حامیان او در آنجا 
سعی کردند با شعارهای »ما ترامپ را می‌خواهیم«، صدای 

هو شدن را خفه کنند.
ترامپ گفت: »حالا فکر می‌کنم شما باید من را نامزد کنید، 
یا حداقل به من رأی دهید و ما باید با هم برنده شویم. 
زیرا لیبرترین‌ها می‌خواهند به من رای دهند... و این بسیار 
مهم است زیرا ما باید از شر بدترین رئیس‌جمهور تاریخ 

خلاص شویم.«
دونالد ترامپ افزود: »اگر که می‌خواهید برنده شوید، این 
کار را انجام دهید؛ اگر که می‌خواهید ببازید، این کار را 
نکنید و به گرفتن ۳ درصد رای خود در هر چهار سال 

ادامه دهید!«
در سال ۲۰۱۶، »گری جانسون« نامزد ریاست جمهوری از 
حزب لیبرترین، بیش از ۳ درصد از آرای مردم را به دست 
آورد و این نقطه اوجی در تاریخ این حزب به شمار می‌رود.

ترامپ پس از ۳۴ دقیقه سخنرانی صحنه را ترک کرد و 
یکی از کوتاه‌ترین سخنرانی‌های انتخاباتی خود تا به امروز 
را رقم زد. پیش‌بینی می‌شود که حزب ملی لیبرترین، نامزد 

ریاست جمهوری خود را امروز یکشنبه انتخاب کند.
حضور رئیس‌جمهور سابق آمریکا از حزب جمهوری‌خواه، 
در کنوانسیون لیبرترین‌ها در شرایطی رخ می‌دهد که 
نگرانی‌ها در مورد نامزدهایی از حزب ثالث تشدید شده 

است.
ترامپ هفته‌هاست که مستقیما به »رابرت اف کندی 
جونیور« از نامزدهای مستقل انتخابات آمریکا می‌تازد. 
رابرت که برادرزاده جان اف کندی، رئیس‌جمهور اسبق 
آمریکاست، همچنین مایه نگرانی دموکرات‌ها شده است 
و حضور او باعث ریزش آرای کاندیداهای اصلی می‌شود. 
رابرت اف کندی جونیور هم روز جمعه به کنوانسیون 
لیبرترین‌ها رفته بود و با استقبال سرد حامیان این حزب 

مواجه شد.
حاشیه‌های حضور ترامپ در مراسم روز شنبه واشنگتن‌هال 
فراوان بود. پیش از رسیدن ترامپ، حامیان ترامپ و 
لیبرترین‌ها درگیر شدند. رئیس حزب لیبرترین به روی 
صحنه رفت و قبل از سخنرانی ترامپ به حامیان این 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا گفت از صندلی‌های ردیف‌های 
جلو بلند شوند و به هیات‌های لیبرترین‌ برای نشستن جا 
بدهند. »آنجلا مک‌آردل« خطاب به حامیان ترامپ گفت: 
»دلم نمی‌خواهد با مردم دعوا کنم، یا التماس و عجر و 
لابه کنم... جای نشستن به هیات‌ها بدهید چون این‌ها 
آن مردمی هستند که شما تلاش دارید متقاعدشان کنید. 
درست است؟ هیات‌های ما فروشی نیستند و رئیس‌جمهور 

ترامپ به اینجا آمده و تلاش دارد آنها را بخرد.«
همچنین قبل از سخنرانی ترامپ، عوامل سرویس مخفی 
تعدادی جوجه پلاستیکی سوت‌دار توقیف کردند که گروه 
همسو با کمپین ریاست جمهوری کندی در میان حاضران 
پخش کرده بود. براساس ویدیویی، صدای یکی از عوامل 
سرویس مخفی شنیده می‌شود که در چک بازرسی بر سر 
حاضران فریاد می‌زند: »فندک ممنوع، بطری آب ممنوع، 

جوجه‌های پر سر و صدا ممنوع!«

دیپلماتیک

استراتژیک

پولیتیک
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ایالات  یزدی:  مهدی   - بین‌الملل  گروه 
متحده در سیاست‌های کلان نگاه ویژه 
ای به سیاست خارجی دارد؛ زیرا منافع 
دیپلماسی  موفقیت  گرو  در  آمریکا 
واشنگتن است. در مجموعه تحولات 
برق آسای روابط بین‌الملل، کاخ سفید 
دچار سردرگمی استراتژیک شده است.
نشریه »نشنال اینترست« با نگاهی به 
رویکردهای متفاوت آمریکا در تشدید جبهه 
اوکراین در برابر روسیه و تلاش برای مهار 
محدود رژیم اسرائیل در جنگ غزه، از 
سردرگمی کاخ سفید در قبال این دو متحد 
استراتژیک واشنگتن پرده برداشته و آن را به 

ضرر موقعیت جهانی ایالات متحده دانست.
راسل ا. برمن عضو ارشد »مؤسسه هوور« 
و مشاور ارشد سابق در ستاد برنامه‌ریزی 
سیاسی وزارت امور خارجه دولت آمریکا، در 
مقاله‌ای تحلیلی با اشاره به جنگ اوکراین با 
روسیه و حملات نظامی اسرائیل علیه حماس 
و نگرانی‌هایی که این دو جبهه برای سیاست 
خارجی آمریکا ایجاد کرده‌اند، نوشت:»از نظر 
منافع ملی آمریکا، اوکراین و غزه دو جبهه 
یک جنگ واحد هستند که در آن ائتلاف 
روسیه، ایران، چین و کره شمالی در تلاش 
است قدرت آمریکا را کاهش دهد. با این 

حال، در هفته‌های اخیر، نوعی عدم تقارن 
در سیاست آمریکا در مورد این دو جبهه در 

حال شکل گیری است.«
این گزارش افزود:« تاکنون، دولت بایدن 
تلاش کرد تا اوکراین را انجام اقدامات 
تشدیدکننده‌ جنگ که ممکن است روسیه را 
تحریک کند، بازدارد و از این راه خطوط قرمز 
مسکو را با کمال میل پذیرفته است. با این 
حال، پیشنهاد آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
آمریکا در سفر اخیرش به کی‌یف، مبنی بر 
این که اوکراین باید اجازه داشته باشد از 
ساح‌های آمریکایی برای حمله به داخل 
روسیه استفاده کند، ‌نشان دهنده یک تغییر 

)در رویکرد آمریکا( در قبال اوکراین بود.«
برمن در ادامه این مقاله نوشت: »این 
افزایش حمایت آمریکا از اوکراین پیروی 
از حرکت مشابهی از سوی بریتانیا و لحن 
جنگ‌طلبانه‌تر فرانسه است. همچنین دولت 
جو بایدن، ‌رئیس جمهوری آمریکا، باید برای 
بدترین سناریوها که ممکن است شامل 
صحنه‌هایی در فرودگاه کی‌یف بوده و یادآور 
آنچه در کابل در جریان خروج آمریکا از این 
کشور رخ داد، ‌آماده باشد. این نتیجه برای 
اوکراین یک تراژدی خواهد بود و همچنین به 

امیدهای )انتخاباتی( بایدن پایان می‌دهد.«

در ادامه این گزارش آمده است:« در حالی 
که به نظر می‌رسد دولت )آمریکا( در حال 
کاستن از راهبرد کنترلی خود بر اوکراین 
است، اما تلاش‌های خود برای مدیریت 
دقیقتر عملکرد اسرائیل در جنگ در غزه را 
افزایش داده است. در واقع، بیانیه بلینکن در 
کی‌یف دقیقاً برخلاف پیام او در باره اسرائیل 
است. بایدن و پس از او لوید آستین، وزیر 
دفاع او و جان کربی، سخنگو و هماهنگ 
کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت 
ملی آمریکا تاکید کرده بودند که اگر اسرائیل 
عملیاتی را در رفح آغاز کند، از ارسال 
تسلیحات به آن خودداری خواهند کرد. 
در پی انتقاد شدید کنگره در رابطه با قطع 
احتمالی ارسال تسلیحات به این متحد در 
جنگ، افرادی در دولت آمریکا تلاش کردند 
تا این تهدید را سبکتر کنند. با این وجود، 
اصل پیام بدون تغییر باقی مانده است، چرا 
که دولت )آمریکا( نمی‌خواهد اسرائیل نیروی 
نظامی باقیمانده حماس را از بین ببرد. به 
نظر می‌رسد همان دولتی که در اوکراین 
به شدت در حال جنگ‌طلبی است، رویکرد 
صلح طلبانه‌تری را در غزه پیش گرفته 

است.«
برمن با مطرح کردن این سوال که:« آیا 

ممکن است دولت )آمریکا( به حماس 
تضمین امنیتی دهد؟« افزود:« در این مورد 
نگرانی‌های انتخاباتی مطرح است، زیرا، ظاهرا 
دولت آمریکا در صدد است برای جلب نظر 
آرای  رای‌دهندگان عرب-آمریکایی و حفظ 
کالج انتخاباتی ایالت میشیگان )با جمعیت 
بالای مسلمان و عرب -آمریکایی( اسرائیل 
را مهار کند. این جا است که می‌توان فهمید 
چگونه دولت به نسخه ای از سیاست باراک 
اوباما )رئیس جمهوری اسبق آمریکا( در 
نزدیک شدن به ایران متعهد باقی مانده و 
مایل است از دارایی‌های ایران، حماس در غزه 
و حزب الله در لبنان محافظت کند. بنابراین، 
برای این دولت، مماشات غیرمستقیم با ایران 
از طریق سیاست حماس مهمتر از دستیابی 

به امنیت اسرائیل به نظر می‌رسد.«
نویسنده مماشات مقامات آمریکا با ایران را 
در تضاد با منافع واشنگتن توصیف کرده 
و ادعا کرد که فشار برای ایجاد یک کشور 
فلسطینی ممکن است به ایجاد حامی 
دیگری برای ایران در خاورمیانه بیانجامد و 
از سوی دیگر کشورهای منطقه از دست برتر 

ایران در منطقه ناراضی هستند.
وی در بخش دیگری از این مقاله نوشت:« از 
طرف دیگر، با توجه به این که رقبای بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر )رژیم( اسرائیل، متعهد 
به تضعیف حماس هستند، بنابراین، دستور 
کار مماشات )با ایران( که توسط دولت بایدن 
ترویج می‌شود، با مقاومت منطقه‌ای مواجه 

شده و بعید است که اجرا شود.«
این گزارش در پایان چنین نتیجه‌گیری کرد: 
»گام‌های بعدی در خاورمیانه هرچه باشد 
ما شاهد نمونه دیگری از توانایی محدود 
واشنگتن برای تأثیرگذاری بر رویدادها 
هستیم. همانطور که دولت بایدن در سال 
۲۰۲۱ در تلاش‌های خود برای منزوی 
کردن عربستان سعودی و محمد بن سلمان، 
‌ولیعهد آن کشور شکست خورد، احتمالاً در 
تلاش‌های خود برای میانجی‌گری در جنگ 
غزه و مداخلاتش برای تضعیف نتانیاهو نیز به 

بن‌بست خواهد رسید. 
در همین حال، با توجه به تصویر بزرگتر 
سیاست خارجی ایالات متحده تضاد میان 
مماشات در غزه و تشدید بالقوه در اوکراین، 
گواهی از سردرگمی عمیق دولت بایدن در 

استراتژی کلی آن است.«

سیاست خارجی بایدن با چالش مواجه شده است

سردرگمی استراتژیک کاخ سفید

ترس اسرائیل از جنگ فرسایشی با حزب‌الله ضربات القسام به نیروهای صهیونیست در شمال غزه
سایت روزنامه عبری‌زبان »معاریو« به نقل از ژنرال »یووال بزاک« که در گذشته 
فرماندهی گروهی از سربازان ارتش رژیم صهیونیستی مستقر در منطقه »جبل 
الشیخ« در مرزها با لبنان را بر عهده داشت، اظهار کرد: حزب‌الله و ایران 
علاقه‌مندند ما را به یک جنگ فرسایشی سوق دهند و امروز این دو موفق 

شدند این هدف را محقق کنند.
این ژنرال سابق ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه گفت: غرق شدن اسرائیل در مقابله با 
حزب‌الله پس از اعلام جنگ علیه حماس در نوار غزه، بخشی از تحولاتی است که آنها 
را پیش‌بینی نمی‌کردم. این افسر ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی افزود: روشن است که 
ما طرحی برای جنگ علیه غزه داریم و این ماموریت ارتش است اما سوالی که در اینجا 
مطرح می‌شود این است که چگونه می‌توان در شرایط استراتژیک فعلی این طرح‌ها را 
اجرا کرد چرا که در زمان جنگ ممکن است با عناصری مواجه شود که به منزله نقطه 

ضعف اسرائیل هستند.
بزاک با اشاره به پیامدهای اقتصادی تقابل مستمر در غزه و مرزهای شمالی فلسطین 
اشغالی گفت: زمانی که نیروهای زیادی را به حرکت در می‌آورید، می‌دانید که باید اقتصاد 
را فلج کنید یا فعالیت‌های آن را کاهش دهید. این نظامی صهیونیست درباره پیامدهای 
حضور در درگیری‌ها در چندین جبهه نیز گفت: هر چقدر این درگیری‌های نظامی 
طولانی‌تر شوند، اسرائیل با یک چالش دوگانه‌ای روبرو می‌شود؛ یکی حفظ نیروهایش 
در منطقه و دیگری مواجهه با انتقادهای بین‌المللی. او ادامه داد: از بین رفتن مشروعیت 
بین‌المللی عملیات جنگی اسرائیل، تاثیر اساسی بر توان آن در تحقق اهداف جنگ 

گذاشته است و ما باید از خودمان این را بپرسیم که چگونه به این وضعیت رسیدیم.

گردان‌های القسام دیروز- یکشنبه- نیز از حمله به نیروهای صهیونیست و 
انهدام تانک‌های آن‌ها در شمال غزه خبر داد. همچنین خبر می‌رسد آژیرهای 

خطر در »غلاف غزه« به صدا درآمدند.
گردان‌های القسام، شاخه نظامی جنبش حماس اعلام کرد: نیروهای ما پنج تانک، لودر 
نظامی و نفربر اسرائیلی را با راکت‌های یاسین ۱۰۵ و تاندوم و بمب در منطقه »بلوک۲« 

در اردوگاه جبالیا در شمال غزه هدف قرار دادند.
گردان‌های القسام تاکید کرد یک تانک مرکاوای ارتش اسرائیل را هم با بمب در اطراف 

مسجد الانصار در شرق اردوگاه جبالیا در شمال غزه منفجر کرد. 
این گردان‌ها همچنین از هدف قرار دادن نیروهای دشمن در محور »نتزاریم« با 
موشک‌های »رجوم« خبر داد. گردان‌های القسام همچنین کمی قبل اعلام کرد در واکنش 
به کشتار غیرنظامیان غزه توسط صهیونیست‌ها، تل‌آویو را هدف حملات موشکی قرار داد.

پیشتر طی امروز گردان‌های القسام تاکید کرد یک تانک مرکاوا ۴ را با گلوله یاسین ۱۰۵ 
در پروژه بیت لاهیا در شمال هدف قرار داد.

گردان‌های القسام همچنین گفت: نیروهای دشمنِ در حال نفوذ به محله القصاصیب در 
اردوگاه جبالیا را با خمپاره‌های کالیبر سنگین هدف قرار دادیم.

مقاومت فلسطین طی هفته‌های اخیر عملیات‌های چشمگیری علیه صهیونیست‌ها انجام 
داده است و به اذعان صهیونیست‌ها، ارتش رژیم اشغالگر در برابر حماس شکست خورده 
است. پیشتر ابوعبیده، سخنگوی گردان‌های عزالدین القسام طی پیامی صوتی اعلام کرد 
رزمندگان مقاومت عصر شنبه در شمال نوار غزه توانستند در یک عملیات کمین پیچیده 

چند نظامی صهیونیست را کشته، زخمی و اسیر کنند.

تارنمای پولیتیکو می‌نویسد؛ دولت‌های 
که  هستند  نگران  اروپا  اتحادیه 
بر  مبنی  واشنگتن  پیشنهاد جدید 
اعطای کمک به اوکراین در قالب وام از 
محل دارایی‌های مسدود شده روسیه 

آنها را با تعهدات مالی مواجه کند.
کشورهای اروپایی فقط با اکراه موافق فشار 
آمریکا برای استفاده از سود دارایی‌های 
مسدود شده روسیه برای تضمین وامی به 
ارزش ۵۰ میلیارد دلار برای اوکراین هستند.
پولیتیکو با اشاره به نشست وزیران دارایی 
گروه ۷ در ایتالیا نوشت: بیشتر پایتخت‌های 
اروپایی برای انجام این طرح از آمریکا 
تضمین می‌خواهند زیرا نگران آن هستند که 
در نتیجه آنچه که پیشنهاد دلخواه واشنگتن 
قلمداد می‌کنند، متقبل هزینه‌هایی شوند. 
بر اساس این گزارش، چندین ماه است که 
آمریکا، متحدان اروپایی اش را تحت فشار 

قرار داده تا راه‌های جایگزین را برای تامین 
کمک نقدی به کی یف بررسی کنند. این 
تاش آمریکا در بحبوحه نگرانی‌ها از تمام 
شدن منابع مالی کمک به کشور جنگ زده 
اوکرین تا اوایل سال آینده انجام شده است. 
به نوشته پولیتیکو، هر چند که اعضای گروه 
۷ در بیانیه روز شنبه خود از »پیشرفت« در 
طرح پیشنهادی آمریکا برای استفاده از سود 
دارایی‌های مسدود شده روسیه برای تامین 
وام کمک به اوکراین سخن گفتند، ]اما[ 
کشورهایی مانند فرانسه و آلمان نگران آن 
هستند که مالیات پردازان آنها در صورتی 
که کی یف بعد از اتمام جنگ نتواند این 
وام را پس دهد، بدهکار شوند. در همین 
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وجود دارد.
بر اساس این گزارش، دارایی‌های روسیه 
در اروپا بی درنگ پس از حمله مسکو به 
کی یف در فوریه ۲۰۲۲ مسدود شد. بعد از 
ماه‌های اختلاف، آمریکا از طرح اولیه خود 
برای مسدود کردن کل دارایی‌های روسیه 
عقب نشینی کرد و پیشنهاد استفاده از سود 

آن را به عنوان تضمینی برای وام ارائه داد.
اتحادیه اروپا نقش مهم تری در این زمینه 
دارد زیرا حجم زیادی از دارایی‌های مسدود 
شده روسیه را در اختیار دارد اما بانک‌های 
آمریکا تنها مقادیر ناچیزی از این وجوه را 
نگهداری می‌کنند. پولیتیکو نوشت: بعد از 
ماه‌ها اختلاف، وزیران دارایی کشورهای 
حاضر در نشست ایتالیا تلاش کردند جبهه 
واحدی را نشان دهند اما اشتیاق اندک 
کشورهای اتحادیه اروپا برای حمایت از این 

طرح اختلافات بین آنها را نمایان کرد.

دیپلمات‌های اروپایی برای رفع این 
اختلافات تا قبل از نشست گروه ۷ در ایتالیا 
در اواسط ماه ژوئن )خرداد( با چالش‌هایی 
مواجه هستند. اروپا نگران آن است که با 
موافقت با این پیشنهاد آمریکا، هرچند به 
معنای برُد برای واشنگتن قلمداد می‌شود 
اما در نهایت آنها هستند که زیر بار تعهدات 

مالی خواهند بود. 
بر اساس طرح پیشنهادی، سود سالانه 
حاصل از دارایی‌های مسدود شده روسیه 
برای بازپرداخت وام استفاده می‌شود، اما 
مقام‌های اروپایی علاقه مند به ترسیم 
طرحی پشتیبان برای بعد از جنگ و بازگشت 
احتمالی دارایی‌ها به روسیه هستند. در این 
ارتباط نگرانی‌هایی وجود دارد مبنی بر این 
که مالیات دهندگان اروپایی مجبور شوند در 
صورت تاخیر در بازپرداخت بدهی اوکراین، 

مجبور به پرداخت بدهی‌ها شوند.

دغدغه اروپا درباره منابع کمک به اوکراین 

مخالفت ایتالیا با حمله به خاک روسیه فشار اقتصادی جنگ به اقتصاد اسرائیل 
وزیر خارجه ایتالیا به اظهارات اخیر دبیرکل ناتو مبنی بر صدور اجازه برای 
اوکراین نسبت به استفاده از تسلیحات غربی در حمله به خاک روسیه واکنش 
نشان داد و تاکید کرد که تجهیزات ایتالیا فقط باید در خاک اوکراین استفاده 

شوند.
»ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو پیشتر در گفت‌وگویی با نشریه اکونومیست بیان کرد 
که اعضای این ائتلاف نظامی غربی باید آزادانه به اوکراین اجازه دهند تا با تسلیحات آنها 

»به خاک روسیه حمله کند.«
خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از »آنتونیو تایانی« وزیر امور خارجه ایتالیا گزارش کرد: 
»ما یک سرباز ایتالیایی هم به اوکراین اعزام نخواهیم کرد و تجهیزات نظامی ارسال‌شده 

توسط کشور ما باید در خاک اوکراین استفاده شوند.«
او ضمن مخالفت با اظهارات اخیر دبیرکل ناتو، تاکید کرد: »ایتالیا همیشه برای صلح و 

آرام‌تر کردن اوضاع تلاش می‌کند.«
»متئو سالوینی« معاون نخست‌وزیر ایتالیا نیز موضع مشابهی اتخاذ کرد و گفت: 
»هیچکس به دنبال مقدمه‌ای برای جنگ‌جهانی سوم نیست. ایتالیا با کسی در جنگ 

نیست و ما خواستار صلح هستیم.«
وضعیت اوکراین در میدان نبرد لحظه به لحظه بدتر می‌شود و نه تنها مقامات این کشور 

بلکه مقامات برجسته غربی هم به این وضعیت دشوار اذعان می‌کنند. 

سفیر روسیه در آمریکا، بیانیه‌های دولت ایالات متحده مبنی بر »عدم آمادگی 
روسیه« برای مذاکرات صلح با اوکراین را تلاش عمدی جهت »وارونه‌سازی« 
روایت‌ها خواند و در عین حال تاکید کرد که عقب‌نشینی و خروج نیروهای 

مسلح فدراسیون روسیه از اوکراین رخ نخواهد داد.
همزمان با اینکه نیروهای اوکراینی در میدان نبرد با مشکلات متعددی از جمله کمبود 
نیرو و تجهیزات دست‌وپنجه نرم می‌کنند، نیروهای روسیه دستاوردهایی را به دست 
می‌آورند و به پیشروی خود ادامه می‌دهند. هم‌چنین با گذشت بیش از ۲ سال از جنگ 
اوکراین، هنوز هیچ چشم‌انداز صلحی به دلیل موضع غرب در قبال کی‌یف و ارسال مداوم 

تسلیحات وجود ندارد.
»آناتولی آنتونوف« سفیر روسیه در آمریکا به نشریه نیوزویک گفت: »نمایندگان دولت 
ایالات متحده بیانیه‌های ادعایی را درخصوص اینکه روسیه آمادگی شروع مذاکرات 
صلح با اوکراین را ندارد، منتشر می‌کنند که به نظر ما این بیانیه‌ها تلاش عمدی برای 

وارونه‌سازی همه چیز است.«
او همزمان با پیشروی نیروهای روسیه در خط مقدم تاکید کرد: »هیچ گفت‌وگویی 
پیرامون توقف درگیری وجود ندارد و رئیس‌جمهور روسیه چنین چیزی نگفته است. 
اجازه دهید تاکید کنیم که هرگونه توافق روسیه-اوکراین باید وضعیت این کشور را در 

نظر بگیرد. عقب‌نشینی و خروج نیروهای مسلح فدراسیون روسیه مردود است. 


